

XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S

Nørregade 28

8783 Hornsyld

CVR-nummer 28 31 99 67

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2020

Robin Morrison Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

Telefon: +45 75 68 77 22
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: hornsyld@brejnholt.dk
CVR-nummer: 28 31 99 67
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Henrik Holm
Christian Christensen
Robin Morrison Brejnholt

Direktion

Martin Stiil Frederiksen
Jan Peter Busk

Pengeinstitut

Sydbank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets afdeling i Horsens åbnede officielt op i foråret 2019, og der har været en del arbejde med at få denne til at køre. Bortset herfra, har selskabet fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i omsætningen i 2019 var som forventet, men resultatet blev lidt dårligere end forventet, som følge af et meget konkurrencebetonet marked. Omsætningsudviklingen betegnes som tilfredsstillende, mens resultatet er mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2020 en fortsat omsætningsudvikling som i 2019, og et resultat tættere på nul.

Forventningerne til 2020 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	15.041.379	10.271
1	Personaleomkostninger	-16.121.134	-13.082
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-990.658	-363
	Resultat før finansielle poster	-2.070.413	-3.174
	Finansielle indtægter	204.236	90
2	Finansielle omkostninger	-897.215	-230
	Resultat før skat	-2.763.392	-3.315
3	Skat af årets resultat	602.521	721
	Årets resultat	-2.160.871	-2.594
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-2.160.871	-2.594
	Resultatdisponering i alt	-2.160.871	-2.594

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Patenter, licenser og lignende rettigheder	732.764	937
	Immaterielle anlægsaktiver	732.764	937
5	Indretning af lejede lokaler	3.843.451	208
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.960.151	2.056
	Materielle anlægsaktiver	7.803.602	2.264
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	25
	Deposita	615.583	0
	Finansielle anlægsaktiver	615.583	25
	Anlægsaktiver i alt	9.151.949	3.225
	Varebeholdning	25.399.328	15.861
	Varebeholdninger	25.399.328	15.861
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.470.036	11.217
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	367.131	499
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	683.049	1.145
	Andre tilgodehavender	4.163.923	726
	Periodeafgrænsningsposter	141.678	65
	Tilgodehavender	14.825.818	13.652
	Likvide beholdninger	16.644	41
	Omsætningsaktiver i alt	40.241.789	29.554
	Aktiver i alt	49.393.738	32.780

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	12.353.000	2.353
	Overført resultat	5.820.703	7.982
7	Egenkapital i alt	18.173.703	10.335
	Hensættelser til udskudt skat	311.528	231
	Hensatte forpligtelser	311.528	231
	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	2.000
	Kreditinstitutter	770.758	0
	Anden gæld	439.208	0
8	Langfristede gældsforpligtelser	4.209.966	2.000
9	Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
	Kreditinstitutter	11.466.207	8.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.420.549	9.313
	Gæld til tilknyttede virksomheder	99.989	131
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	379
	Anden gæld	1.711.796	1.868
	Kortfristede gældsforpligtelser	26.698.541	20.214
	Gældsforpligtelser i alt	30.908.507	22.214
	Passiver i alt	49.393.738	32.780
10	Eventualforpligtelser		
11	Kontraktlige forpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	13.774.385	11.386
	Pensioner	1.663.195	1.050
	Andre omkostninger til social sikring	320.559	317
	Øvrige personaleomkostninger	362.995	329
	Personaleomkostninger i alt	16.121.134	13.082
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	34	30
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	408.838	67
	Renter associerede virksomheder	50.000	40
	Andre finansielle omkostninger	755.362	236
	Finansielle omkostninger i alt	1.214.200	342
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-683.049	-1.035
	Regulering af udskudt skat	80.528	314
	Skat af årets resultat i alt	-602.521	-721
4	Patenter, licenser og lignende rettigheder		
	Kostpris 1. januar	1.016.301	0
	Tilgang i årets løb	0	1.016
	Kostpris 31. december	1.016.301	1.016
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-79.800	0
	Årets af- og nedskrivninger	-203.737	-80
	Afskrivninger 31. december	-283.537	-80
	Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt	732.764	937

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
5 Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar	212.122	0	
Tilgang i årets løb	3.751.489	212	
Kostpris 31. december	<u>3.963.611</u>	<u>212</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.305	0	
Årets af- og nedskrivninger	-115.855	-4	
Afskrivninger 31. december	<u>-120.160</u>	<u>-4</u>	
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>3.843.451</u>	<u>208</u>	
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar	5.397.520	5.239	
Tilgang i årets løb	2.575.171	1.699	
Afgang i årets løb	0	-1.540	
Kostpris 31. december	<u>7.972.691</u>	<u>5.398</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.341.474	-4.579	
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.516	
Årets af- og nedskrivninger	-671.066	-278	
Afskrivninger 31. december	<u>-4.012.540</u>	<u>-3.341</u>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>3.960.151</u>	<u>2.056</u>	
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>906.206</u>	<u>0</u>	
7 Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
	hedskapi-	resultat	
	tal		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	2.353	7.982	10.335
Kapitalforhøjelse	10.000	0	10.000
Årets resultat	0	-2.161	-2.161
Egenkapital ultimo	<u>12.353</u>	<u>5.821</u>	<u>18.174</u>

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
Ansvarlig lånekapital er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet forfalder til indfrielse 2021.		
9 Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
Ansvarlig lånekapital i alt	2.000.000	0
Lånet er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer.		
Lånet forfalder til indfrielse 30. juni 2020		
10 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
11 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har huslejeoplyttelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. januar 2028 og 1. april 2028. Den samlede huslejeoplyttelse er opgjort til TDKK 19.855.		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på mellem 7-67 måneder med samlede restydelser på i alt TDKK 1.703.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
13 Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Brejnholt Holding ApS (moderselskab)		

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2019 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
